



COMUNE DI ANNICCO

Provincia di Cremona

Ufficio Tecnico

LAVORI DI RIFACIMENTO CAMPO POLIVALENTE CON INSTALLAZIONE SPOGLIATOI



**COMPUTO
METRICO
ESTIMATIVO**



N°	n° Tariffa	Descrizione sintetica lavorazioni	u.m.	Dimensioni			quantità	importi		Corpo d'opera				
				parti ug.	lung.	larg.		H/peso	unitario	totale	A	B	C	D
1		Fornitura e posa di manto in erba artificiale composto da fibre in polipropilene, altezza del filato 17-23 mm., dotate di fibrillazione controllata (tale da evitare assotigliamento dei singoli fili d'erba), antiabrasive ed estremamente resistenti all'usura con speciale trattamento anti-UV, tessute su supporto rinforzato dreante in polipropilene/feltro rivestito in lattice di gomma imputrescibile, particolarmente indicato per campi tennis-calcetto. Fornitura e posa delle linee di gioco eseguite con materiale dello stesso tipo di colore bianco, unite al manto mediante incollaggio su banda geotessile con speciali collanti poliuretanic. Fornitura di intaso stabilizzante in sabbia a componente silicea di granulometrai controllata 0,45-0,80 mm., lavata ed essicata, arrotondata e priva di spigoli e asperità (kg/mq 16.00).												
		A Rifacimento pavimentazione												
		campo di gioco			36,50			664,30						
		area porte e arrotondamento						5,70						
			mq.					670,00	22,00	14.740,00		14.740,00		
2		Rigatura supplementare campo calcetto di colore giallo												
		A Rifacimento pavimentazione												
			n°	1,00				1,00	750,00	750,00		750,00		
3		Rimozione del manto esistente con accatastamento in pile movimentabili nell'area adiacente												
		A Rifacimento pavimentazione								1.500,00		1.500,00		
4		Smaltimento in DD.PP. Del materiale rimosso compreso ogni onere di carico e trasporto												
		A Rifacimento pavimentazione								3.400,00		3.400,00		
5		Smantellamento della recinzione esistente mediante taglio alla base dei pali, con accatastamento del materiale e trasporto alle DD.PP.												
		B Rifacimento recinzione												
			ml.					115,00	10,00	1.150,00		1.150,00		
6		Fornitura e posa di rete Romboidale Super h. 250 filo 4.0 zincata e plasticata + rete Nylon h. 400 maglia 4x4 a sormonto, montata su pali tondi diam. 76 zincati a caldo ad interasse 500 intervallati a pali tondi diam. 48 zincati e plasticati ad interasse 250, su cemento con carotaggi diam. 120 compresi												
		B Rifacimento recinzione												
			ml.					115,00	175,00	20.125,00		20.125,00		
7		Fornitura e posa di cancello pedonale Garden h. 250x120 zincato e plasticato color giallo, completo di piantane 10x10 e serratura manuale.												
		B Rifacimento recinzione												
			n°					1,00	1.050,00	1.050,00		1.050,00		

N°	n° Tariffa	Descrizione sintetica lavorazioni	u.m.	Dimensioni			quantità	importi		Corpo d'opera								
				parti ug.	lung.	larg.		H/peso	unitario	totale	A	B	C	D				
8		Fornitura e posa di cancello carraio Garden h. 250x300 zincato e plasticato color giallo, due ante, completo di piantane 10x10 e serratura manuale.	n°															
		B Rifacimento recinzione					1,00	2.550,00	2.550,00				2.550,00					
9	25.B.2	Scavo di cassonetto in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il disfaccimento di eventuali pavimentazioni e massicciate, il carico su autocarri e il trasporto a discarica del materiale di risulta sino alla distanza di km. 10																
		C Spogliatoi																
		sotto spogliatoi (11,68+0,90+0,90) x (2,40+0,90+0,20)			13,50	3,50	0,50	23,63										
		area antistante (3,90+1,70)/2 x 4,85			2,80	4,85	0,50	6,79										
		arrotondamento						0,83										
			mc.					31,25	7,63	238,40				238,40				
10	5.B.8.3	Calcestruzzo in opera per fondazioni armate (UNI EN 206-1) gettato con l'ausilio dei casseri, escluso ferro C28/35 (Rck 35)																
		C Spogliatoi																
		sotto spogliatoi (11,68+0,90+0,90) x (2,40+0,90+0,20)			13,50	3,50	0,20	9,45										
		area antistante (3,90+1,70)/2 x 4,85			2,80	4,85	0,20	2,72										
		arrotondamento						0,79										
			mc.					12,96	138,00	1.787,93				1.787,93				
11	5.B.16	Acciaio per cemento armato posto in opera B450A/C																
		C Spogliatoi																
		Acciaio per calcestruzzo di fondazione di cui voce precedente			12,96			60,00	777,36									
		arrotondamento							0,15									
			kg					777,51	1,91	1.485,04				1.485,04				
12	13.B.13.4	Tubazioni in polietilene ad alta densità, duro, saldato a caldo per scarichi orizzontali interrati, compreso scavo in terreno normale fino ad una profondità di cm 50, cappa in calcestruzzo e reinterro: del diametro di mm 160																
		C Spogliatoi																
		allaccio acque luride alla fognatura	ml.						13,00	37,05	481,65			481,65				
13	25.B.04.01	Scavo in sezione ristretta eseguito con mezzi meccanici, compreso carico, trasporto a rifiuto del materiale di risulta fino alla distanza di km. 10 e reinterro, in assenza di acqua di falda fino alla profondità mt. 1,50																
		C Spogliatoi																
		scavo oltre i 50 cm. per allaccio acque luride alla fognatura	mc.		10,00	0,50	1,20	6,00	12,35	74,10				74,10				

N°	n° Tariffa	Descrizione sintetica lavorazioni	u.m.	Dimensioni			quantità	importi		Corpo d'opera					
				parti ug.	lung.	larg.		H/peso	unitario	totale	A	B	C	D	
13	13.B.20.3	Pozzetti in calcestruzzo del tipo prefabbricato completi di fondo, escluso chiusino o caditoia, compreso scavo e reinterro: sezione cm 50 x 50													
		C Spogliatoi per allaccio fognatura e acquedotto	n°	2,00											
							2,00	60,00	120,00					120,00	
14	13.B.22.3	Chiusini in calcestruzzo del tipo prefabbricato, grigliati o chiusi, compresa sigillatura: sezione cm 50 x 50													
		C Spogliatoi	n°	2,00											
							2,00	22,45	44,90					44,90	
15		Assistenza posa containers e collegamento impianto elettrico													
		C Spogliatoi	corpo						1.213,04					1.213,04	
16	2.19.01	Nolo di autogru, con torretta semovente con braccio di altezza variabile, compresi operatore e consumi, portata fino 60 q.li													
		C Spogliatoi	ora	4,00											
							4,00	85,00	340,00					340,00	
17		Modifica tirante palo illuminazione pubblica													
		C Spogliatoi	corpo						500,00					500,00	
18		Taglio e smaltimento piante													
		C Spogliatoi	corpo						268,00					268,00	
19		Fornitura e posa superficie antiurto per parco giochi, in materiale in gomma riciclata di altezza 10 cm.													
		D Attrezzature complementari	mq.												
							80,00	65,00	5.200,00						5.200,00
20		Fornitura e posa di attrezzatura ludica per > 10 anni													
		D Attrezzature complementari	corpo						11.000,00						11.000,00
		Totale lavori a corpo euro							68.018,00						
		Totale corpi d'opera euro													
												20.390,00	24.875,00	6.553,00	16.200,00